
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

                                          ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

___________________________________________________________________________ 
N. 010 del 18.02.2022 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: Impegno e liquidazione a GB SAPRI S.p.A. assicurazione automezzo Dacia Logan 

targata EG 228 ZY- CIG: Z0D354BBF8 

 
L'anno duemilaventidue, il giorno diciotto del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 
Tortorici a Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO che il Consorzio ha acquistato nel 2011 un’autovettura Dacia Logan 
MCV, versione Ambiance MCV 1.6 8v 90 cv 7 posti, targata EG 228 ZY, necessaria allo 
svolgimento di diversi servizi erogati alle biblioteche; 

CHE si rende necessario il rinnovo della polizza assicurativa del suddetto mezzo in 
scadenza; 

VISTA l’imminenza della scadenza della validità della copertura assicurativa e 
l’impossibilità di fermare il mezzo senza creare disservizi il Consorzio ha richiesto alla 
GBSAPRI S.p.A. nostro attuale fornitore, di individuare la migliore offerta per il rinnovo 
della polizza assicurativa; 

CHE l’offerta presentata dalla GBSAPRI S.p.A., acquisito al prot. n. 199 del 
17.02.2021, che prevede un premio di € 672,32 onnicomprensivi, per il periodo 14.03.2021 – 
14.03.2022 ritenuto congruo; 

CHE si ritiene opportuno, per i motivi sopra espressi, impegnare e liquidare la cifra di 
€ 672,32 a favore della G B Sapri S.p.A., con sede in Nomentana, 183 00161 Roma, in 
qualità di intermediario assicurativo, per l’attivazione della polizza assicurativa per 
l’autovettura Dacia Logan MCV per il periodo 14.03.2022 – 14.03.2023; 

SPECIFICATO che ai sensi dell’art. 3 co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla 
Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari - il 
codice identificativo di gara (CIG) derivato attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture relativo all’affidamento in oggetto è il seguente: CIG 
Z0D354BBF8; 

VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 – art. 125; 



VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 
s.m.i.; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

RITENUTO opportuno provvedere 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare e contestualmente liquidare, per i motivi di cui in premessa, a favore della 
GBSAPRI S.p.A, con sede in Via Nomentana, 183 00161 Roma, in qualità di 
intermediario assicurativo, la cifra di € 672,32 onnicomprensivi per il rinnovo della 
polizza di assicurazione per l’autovettura Dacia Logan MCV targata EG 228 ZY per il 
periodo 14.03.2021 – 14.03.2022; 

2. di dare atto che la suddetta spesa di € 672,32 trova copertura finanziaria sul 
macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.06 del corrente esercizio finanziario. 

 

La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio per 
15 giorni consecutivi a partire dal 21.02.2022 ai fini della generale conoscenza.. 

A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

         Il Direttore 
Dott. Giacomo Tortorici 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-02-21T11:26:38+0000
	TORTORICI GIACOMO




